Câmara Crffunicipal de Carigiii
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 90/2015. 	 Em 11 de novembro de 2.015.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 164 a 169/2015.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 164/2015 - DISPÕE SOBRE A
APLICABILIDADE DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 151/2015 NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI, REGULAMENTANDO A UTILIZAÇÃO DOS DEPÓSITOS
JUDICIAIS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA OU NÃO TRIBUTÁRIA E INSTITUI O
FUNDO DE RESERVA DOS DEPÓSITOS JUDICIAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS". (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 165/2015 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR JOSÉ ANTONIO GUERREIRO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA
EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Josená Vitorino da Silva);

3. PROJETO DE LEI N° 166/2015 - DISPÕE SOBRE O
PARCELAMENTO DE DÉBITOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI COM SEU REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS REFERENTE VALORES DEVIDOS
E APURADOS DA INCORPORAÇÃO PREVISTA NO ART. 5° DA LEI 4.919/2007.
(autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 167/2015 - DISPÕE, EM
CARÁTER EXCEPCIONAL, SOBRE A MODIFICAÇÃO TEMPORÁRIA DE
JORNADA DE TRABALHO, EXPEDIENTE E ATENDIMENTO AO PÚBLICO NAS
REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI". (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 168/2015 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO DE DOTAÇÃO
CONSIGNADA NA LEI N° 5.944/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2015, NA LEI N°
5.866/2014 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E NA LEI N°
5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES,
PARA REPRIORIZAÇÃO DA AÇÃO ENTRE OS PROGRAMAS DOS PODERES
LEGISLATIVO E EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do
Prefeito Municipal);

Câmara cnfurticipal de CBirigcti
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI N° 169/2015 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2015, NA LEI N° 5.866/2014 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

Atenciosamente,

CRISTIANO SA MEIRÃO,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2